Совет депутатов Нигирского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

24.10.2018                                                                                                            № 3-10
с. Нигирь

О принятии проекта изменений и
дополнений в Устав Нигирского
сельского поселения Николаевс-
кого муниципального района

В целях привидения Устава Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края в соответствие с Федеральными законами от 05 декабря 2017 г. № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организации в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», от 29 декабря    2017 г. № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», и в соответствии с требованием части 4 статьи 44 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Принять прилагаемый проект изменений и дополнений в Устав Нигирского сельского поселения, принятый решением Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 10 июня 2005 № 11 (с изменениями и дополнениями).
2. Опубликовать (обнародовать) проект вносимых в Устав Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края изменений и дополнений в «Вестнике Нигирского сельского поселения Николаевского района Хабаровского края».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов
Нигирского сельского поселения                                                                    Е.П. Деуля

ПРИНЯТ

решением Совета депутатов
Нигирского сельского поселения

от                        №

ПРОЕКТ ИЗМЕНЕНИй И ДОПОЛНЕНИй
в Устав Нигирского сельского поселения, Николаевского
муниципального района, принятый решением Совета депутатов
Нигирского сельского поселения
от 10.06.2005 № 11 (с изменениями и дополнениями)

В целях привидения Устава Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края в соответствие с требованием части 4 статьи 44 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Нигирского сельского поселения, и в соответствие с Федеральными законами от 05 декабря 2017 г. № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организации в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», от 29 декабря 2017 г. № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района.
РЕШИЛ:
1. Принять прилагаемые изменения и дополнения в Устав Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, принятый решением Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 10.06.2005 № 11 (с изменениями и дополнениями).
	2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области.
	3. После государственной регистрации направить настоящее решение для официального опубликования (обнародования).
	4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов
Нигирского сельского поселения                                                                    Е.П. Деуля

Приложение

к решению Совета депутатов
Нигирского сельского поселения
Николаевского муниципального района, Хабаровского края

от                          №

ИЗМЕНЕНИЯ
в Устав Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

1. Пункт 5 части 1 статьи 5 (Вопросы местного значения сельского поселения) после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения» дополнить словами «организация дорожного движения;»
2. Пункт 12 части 1 статьи 5.1 (Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений) считать утратившим силу.
3. В статье 22 (Порядок подготовки, рассмотрения и принятия Советом депутатов муниципальных правовых актов)
а) часть 2 после слов «прокурором Николаевской-на-Амуре городской прокуратуры,» дополнить словами «Николаевским-на-Амуре межрайонным природоохранным прокурором (либо исполняющим его обязанности),».

Председатель Совета депутатов
Нигирского сельского поселения                                                                    Е.П. Деуля